
UCHWAŁA NR 285/2021 
ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 19 października 2021r. 
w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych 

w sezonie 2021/2022r. 
 

             Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zmianami) i art. 20 pkt 4  
i 11 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1376 ze zmianami) 
oraz  art. 5 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zmianami) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§1 

Zarząd Powiatu przekazuje do realizacji Zarządowi Dróg Powiatowych w Lesznie kryteria zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu leszczyńskiego w sezonie 2021/2022r. zgodnie z 
zasadami podanymi w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Ciągi pieszo-rowerowe zlokalizowane w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu 
leszczyńskiego w sezonie 2021/2022r. nie będą objęte zimowym utrzymaniem. 

§3 

W przypadku wystąpienia klęski żywiołowej ZDP w Lesznie wspólnie z Urzędami Miast               i Gmin 
oraz Gmin podejmie  działania polegające na zapewnieniu przynajmniej jednego dojazdu do każdej 
miejscowości. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu                                                                                      Starosta 

(-)  Maciej Wiśniewski                                     (-)   Jarosław Wawrzyniak 

(-)  Grzegorz Brzeskot 

(-) Marian Mielcarek 

(-) Rafał Jagodzik 

     

 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 285/2021 

ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 
z dnia  19 października 2021r. 

 

w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2021/2022r.  

 

Ustawa z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1376 ze zmianami) 
oraz ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zmianami) nakłada na zarządcę drogi obowiązek utrzymania dróg  
w należytym stanie technicznym, w tym również w okresie zimowym. 
W związku z powyższym należało opracować zasady utrzymania dróg w okresie zimowym,  
w sposób taki, aby zapewnić ciągłość komunikacji oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego. 
Ustalając zasady zimowego utrzymania dróg kierowano się możliwościami finansowymi Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lesznie oraz przyjętymi w latach ubiegłych standardami zimowego utrzymania dróg 
wg Zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r.  
w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych (Dziennik Urzędowy 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej Nr 10 poz. 20) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z dnia 27 października 2005r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być 
używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. z 2005 roku Nr 230 poz. 1960). 

 

 

Kierownik  

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 

 

(-) Marian Kaczmarek 


